
 

-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الاقتصاديللإنماء  الوطنيلبنك لمرسوم يؤذن بموجبه 

 شركة استثمار ذات رأس مال متغير سيسأت ة فيمساهمبال

 Inmaa croissance "النمونماء "إتسمى 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-2- 

      1417من ربيع الأول  14صادر في  2.96.616مرسوم رقم    

 الاقتصاديي للإنماء نلبنك الوطلبموجبه  يؤذن (1996يوليو  31)

شركة استثمار ذات رأس مال متغير تسمى  تأسيس ة فيمساهمبال

 Inmaa croissance1 "النموماء نإ"

 

  ل،الوزير الأو       

  الأسباب:بيان 

الظهير  العمل بالنصوص المتعلقة بسوق رؤوس الأموال وخاصةبعد الشروع في 

تمبر سب 21) 1414الآخر  ربيع 4الصادر في  1.93.213ابة قانون رقم ثالشريف المعتبر بم

لوطني للإنماء ايعتزم البنك  ،نقولةمللقيم ال ( المتعلق بالهيئات المكلفة بالتوظيف الجماعي1993

 "Inmaa -"نموال اءنمإ"تسمى  ،متغيرة ذات رأس مال شرك الاقتصادي أن يساهم في تأسيس

"Croissance؛ 

في حين  (15.000.000) درهميحدد رأس مال الشركة المذكورة في خمسة عشر مليون 

يين درهم الاقتصادي القيام بها بخمسة ملا ماءنتقدر المساهمة التي يعتزم البنك الوطني للإ

  ؛(5.000.000)

لرأس مار ذات اثالاست اء الاقتصادي في تأسيس شركةمالوطني للإنوتمكن مساهمة البنك 

 الأموال؛رؤوس  فع من قيمة موارده في سوقرمن ال ذكورة،مالير غمال المت

إلى  عامة بموجبه في تحويل منشآت ونذالمأ 39.89من القانون رقم  8بناء على المادة 

 1410من رمضان  15 بتاريخ 1.90.01الظهير الشريف رقم  بتنفيذهالقطاع الخاص الصادر 

  ؛(1990 أبريل 11)

  الدولة، تآشنبممن وزير الخوصصة المنتدب لدى الوزير الأول المكلف  وباقتراح

 :رسم ما يلي

                                                           
 .1559(، ص 1996 أغسطس 15) 7114 ربيع الأول 29بتاريخ  4044 لجريدة الرسمية عددا -1



 

-3- 

 

 الأولى المادة

استثمار ذات رأس  ن للبنك الوطني للإنماء الاقتصادي في المساهمة في تأسيس شركةذيؤ

 ."Inmaa Croissance"-"النموماء نإ"مال متغير تسمى 

 المادة الثانية

تنفيذ هذا  شآت الدولةنالخوصصة المنتدب لدى الوزير الأول المكلف بم يسند إلى وزير

 .المرسوم الذي ينشر في الجريدة الرسمية

 .(1996يوليو  31) 1417ل والأمن ربيع  14وحرر بالرباط في                                

 .الفيلاليطيف لد البع :الإمضاء                                                     

 

 :بالعطف عهوق            

 وزير الخوصصة          

 لالأو زيرالودى لدب منتال     

 ،ت الدولةآشنالمكلف بم       

 .ان السعيديمد الرحبع :ضاءمالإ 


